令和２年５月２７日

お客様 各位

い ち い 信 用 金 庫

                          理事長 粟野 秀樹

名古屋市「中小企業金融ワンストップ連携機関」の認定取得について

 当金庫は、名古屋市から「中小企業金融ワンストップ連携機関」として下記

のとおり認定されましたのでお知らせいたします。

記

１ 「中小企業金融ワンストップ連携機関」について

中小企業金融ワンストップ連携機関は、名古屋市の新型コロナウイルス

感染症対策に係る金融相談やセーフティネット保証等認定の一括代理申

請を一元的に実施する金融機関を認定する制度です。

名古屋市制度融資取扱金融機関のうち、以下の連携内容に同意した金融

機関に対し名古屋市から認定を受けるものです。

２ 連携内容

（１）名古屋市制度融資に関する相談

（２）売上減少に係る同市証明書（セーフティネット保証等）の交付に関する

一括代理申請※

（３）名古屋市信用保証協会への保証申込

（４）ナゴヤ新型コロナウイルス感染症対策事業継続資金に係る利子補給

※セーフティネット保証等を活用した名古屋市融資制度を利用する場合、現状

は、金融機関への融資申し込みとは別に、申込みの前提となる名古屋市のセ

ーフティネット保証等の認定を受けるため、中小企業者の方は、認定申請お

よび認定書受領のため名古屋市窓口へ２回訪問する必要がありました。一括

代理申請を、「中小企業金融ワンストップ連携機関」の認定を受けた当金庫

で行うことにより、中小企業の方は名古屋市窓口を訪問する必要がなくな

り、利便性の向上につながります。

以 上

本件に関するお問い合わせ

いちい信用金庫 総合企画部

担当者 吉田

電話番号 0586-75-6213